Протокол общего собрания
членов некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»

№ 5 от 24.02.2010 г.

Место проведения собрания: Актовый зал. Санкт-Петербург Невский пр.
д.1. Присутствовали: По списку членов Партнерства: 61 Присутствовали:
61  член Партнерства.
Кворум имеется.

Приглашены: Генеральный директор ООО «Юридический Центр «Правовой Мир» Басин А.А.

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и секретаря собрания с функцией Счетной комиссии.

2. Об утверждении внутренних документов некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков
нефтяной отрасли Северо-Запада»:

2.1. Об утверждении Положения о взносах СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли
Северо-Запада»;
2.2. Об утверждении Положения о дисциплинарной комиссии СРО НКП «Союз проектировщиков
нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.3. Об утверждении Положения о комиссии по страхованию и обеспечению имущественных
обязательств СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.4. Об утверждении Положения о выдаче свидетельств о допуске к работам СРО НКП «Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.5. Об утверждении Положения о компенсационном фонде СРО НКП «Союз проектировщиков

нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.6. Об утверждении Положения о контрольной комиссии СРО НКП «Союз проектировщиков

нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.7. Об утверждении Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НКП «Союз

проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.8. Об утверждении Положения о приеме и членстве в СРО НКП «Союз проектировщиков

нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.9. Об утверждении Положения о коллективном органе управления - Совете Партнерства СРО

НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;
2.10. Об утверждении Правил контроля в СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли

Северо-Запада»;
2.11. Об утверждении Положения о контроле качества проектной и технологической документации

-Стандарта саморегулирования СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-
Запада»;

2.12.Об утверждении Требований к страхованию члена СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной
отрасли Северо-Запада».

2.13. Об утверждении Положения об исполнительном органе управления - Директоре СРО НКП «Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

2.14. Об утверждении Положения о Совете по качеству в СРО НКП «Союз проектировщиков
нефтяной отрасли Северо-Запада»;

2.15. Об утверждении Типового Положения о филиале СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной
отрасли Северо-Запада»;

2.16. Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии СРО НКП «Союз проектировщиков
нефтяной отрасли Северо-Запада»;

2.17. Об утверждении Стандарта СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-
Запада»;

2.18.Об утверждении Требований к содержанию и порядку ведения Реестра членов СРО НКП «Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

По первому вопросу

Слушали:
С предложением избрания Председателя и секретаря собрания – Ранко Гаврич. Предложение поручить

функции счетной комиссии при голосовании по проектам документов. Постановили:

Избрать Председателем собрания Ранко Гаврич, секретарем собрания Загрядских Дмитрия
Александровича. Поручить им функции счетной комиссии при голосовании по проектам документов.
Голосовали: за - единогласно.

По второму вопросу:

Слушали:

1. О необходимости обсудить и утвердить подготовленные Юридическим центром «Правовой

Мир» внутренние документы для Некоммерческого партнерства "Союз строителей нефтяной отрасли
Северо-Запада" – Загрядских Д.А.

Проекты нижеперечисленных внутренних документов Партнерства были разработаны

юридической компанией и высланы для обсуждения всем членам Партнерства в электронном виде.
Результаты обсуждения и замечания были учтены разработчиками и повторно предложены членам
Партнерства.

2. Генерального директора ООО «Юридический Центр «Правовой Мир» Басина А.А. по проектам

нижеперечисленных внутренних документов Партнерства: нами были учтены предложения членов
Партнерства и с учетом опыта действующих СРО внесены необходимые исправления и дополнения.
Окончательные варианты документов были высланы в электронном виде членам СРО.

Согласно п.13 ст.55.5 Градостроительного кодекса РФ, документы, указанные ниже, изменения,
внесенные в эти документы, считаются принятыми саморегулируемой организацией, если за принятие
этих документов, изменений, решений проголосовали более чем пятьдесят процентов общего числа
членов такой организации, и вступают в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.

На данном собрании кворум имеется. Нужно принять следующие решения:

 Об утверждении Положении о взносах СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о дисциплинарной комиссии СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о страховании и обеспечению имущественных обязательств
СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о выдаче свидетельств о допуске к работам СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о компенсационном фонде СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о контрольной комиссии СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения о приеме и членстве в СРО проектировщиков ;
 Об утверждении Положения о Совете Партнерства СРО проектировщиков;

 Об утверждении Правил контроля в СРО проектировщиков;

 Об утверждении Стандарта саморегулирования СРО проектировщиков;

 Об утверждении Требований к страхованию члена СРО проектировщиков;

 Об утверждении Положения об исполнительном органе управления - Директоре СРО
НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Об утверждении Положения о Совете по качеству в СРО НКП «Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Об утверждении Типового Положения о филиале СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной

отрасли Северо-Запада»;

 Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии СРО НКП «Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Об утверждении Стандарта СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-

Запада»;

 Об утверждении Требований к содержанию и порядку ведения Реестра членов СРО НКП «Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

Постановили:
Утвердить нижеследующие внутренние документы СРО Некоммерческое партнерство "Союз
проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада":
 Положение о взносах СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Положение о дисциплинарной комиссии СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной

отрасли Северо-Запада»;

 Положение о страховании и обеспечению имущественных обязательств СРО НКП
«Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Положение о выдаче свидетельств о допуске к работам СРО НКП «Союз проектировщиков

нефтяной отрасли Северо-Запада»; НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-
Запада»;

 Положение о компенсационном фонде СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли

Северо-Запада»;

 Положение о контрольной комиссии СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной
отрасли Северо-Запада»;

 Положение о мерах дисциплинарного воздействия СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной

отрасли Северо-Запада»; НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Положение о приеме и членстве в СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-
Запада»;

 Положение о коллективном органе управления -Совете Партнерства СРО НКП
«Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 10 Правила контроля в СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Стандарт саморегулирования СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-
Запада»;

 Требования к страхованию члена СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли

Северо-Запада»;

 Положение об исполнительном органе управления - Директоре СРО НКП
«Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Положение о Совете по качеству в СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли

Северо-Запада»;
 Типовое Положение о филиале СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли

Северо-Запада»;

 Положение о Ревизионной комиссии СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной
отрасли Северо-Запада»;

 Стандарт СРО НКП «Союз проектировщиков нефтяной отрасли Северо-Запада»;

 Требования к содержанию и порядку ведения Реестра членов СРО НКП «Союз проектировщиков
нефтяной отрасли Северо-Запада».

Голосовали: за каждый предложенный документ - единогласно.

Подписи:

Председатель _____________________________ Ранко Гаврич

Секретарь_____________________________Загрядских Д.А.